



## Ansøgning til Bylivsgadepuljen

Denne henvendelse har til formål at få en indledende dialog om ansøgning af Bylivsgadepuljen.

I regi af Brønshøj-Husum Lokaludvalg har vi igennem en rum tid arbejdet med en plan for et sammenhængende løft af områderne omkring Brønshøj Torv – under navnet 'Brønshøj Kulturakse'. Det er sådan at der i tilknytning til området ligger flere væsentlige kulturinstitutioner: Brønshøj Vandtårn, Kulturhuset Pilegården, Brønshøj Gamle Skole (som er under omdannelse til nyt kulturhus), Rytterskolen og Biblioteket. Lokaludvalget har en vision om skabe en bedre sammenhæng mellem disse institutioner både indendørs og udendørs og ønsker derfor at venliggøre de veje, stier og forbindelser, så der skabes en grøn, tryk og imødekommende sammenhæng. Formålet er, at udnytte områdets potentialer for aktiviteter og fællesskaber og gøre det mere attraktivt for foreninger, borgere og erhvervsdrivende at besøge og bruge bygningerne og udendørsarealerne, så de kan bibringe oplevelser og livsudfoldelse for alle.

I 2021 gennemførte vi en omfattende borgerinddragelse i forhold til hvilke ideer og drømme borgerne har til fremtidens torv/kulturakse, og det mundede ud i en 'Helhedsplan for Brønshøj Kulturakse'.

<https://broenshoej-husumlokaludvalg.kk.dk/helhedsplan-for-broenshoej-kulturakse/>

Helhedsplanen blev udarbejdet med bistand fra arkitektfirmaet SLA, og med en grundig dialog med områdets brugere og borgere. Meget kort skitserer helhedsplanen en fremtid for kulturaksen under temaerne:

1. Fællesskab og muligheder for alle
2. Bynaturen rammer kulturen ind
3. Kulturhuset er hjertet i det hele

Borgerinddragelsen i helhedsplansarbejdet peger desuden på, at mange føler sig utrygge ved at færdes i området efter mørkets frembrud. I år har vi igangsat arbejdet for at implementere planen og har i den sammenhæng oprettet en såkaldt Aktørgruppe, der består af repræsentanter fra foreninger, borgere, Kultur og Fritid Brønshøj-Husum og Lokaludvalget. Lokaludvalget er i samarbejde med Kultur og Fritid Brønshøj-Husum tovholdere for Aktørgruppen og projektet.

Et af fokusområderne er det grønne udtryk og forbindelserne mellem kulturinstitutionerne med det nye kulturhus i Brønshøj Gamle Skole som hjertet i det hele. Helhedsplanen skitserer stiforbindelser og ideer til bynatur og indretning, der sikrer sammenhæng, transparens og skabelse af en god og tryk rumlig fornemmelse.

Vi vil gerne i dialog om at søge penge fra Bylivsgadepuljen til at virkeliggøre nogle af de fysiske rammer for drømmene i form af spændende og trykge forbindelser med et æstetisk og biodiverst



grønt udtryk. Konkret er der en række projekter, som kan indgå enkeltvis eller samlet i en endelig ansøgning:

1. Fortsættelse af vejtræerne på Brønshøjvej hele vejen til Vandtårnet. I dag eksisterer de fra Frederikssundsvej til Gadekæret. Men en fortsættelse vil skabe en stærk følelse af en sammenhængende Kulturakse, og give liv til en ellers meget kedelig rute.
2. Opgradering af stiføringen 'bagom' Kulturaksen, som i dag er meget mørk og trist stiføring og et meget ringe fortov. Stien kan i passagen bag Pilegården evt. føres igennem Pilegårdens have.
3. Etablering/opgradering af grusstier fra Biblioteket og Torvet til det nye kulturhus, og fra Rytterskolen til det nye kulturhus. Stierne skal tilkobles Kulturhusets matrikel i overensstemmelse med det pågående renoveringsprojekt.
4. God æstetisk og tryghedsskabende belysning på stier og forbindelser.
5. Gode robuste og bæredygtige parkmøbler til veje, stier og forbindelser.
6. Omdannelse af randbeplantning rundt om hele kulturaksen fra tæt og forvokset buskads til en kombination af træer og lav beplantning, der spiller sammen med den beplantning, der i forvejen eksisterer i de omliggende kvarterer, så biodiversiteten understøttes bedst muligt. Det bør være hjemmehørende og insektvenlige, som f.eks. danske frugttræer og bærbuske.

For både stiføringen bagom Kulturaksen og Brønshøjvej som hovedforbindelse i Kulturaksen gælder det, at de forventes at indgå i den kommende masteplan for skybrudssikring af området, og det ville være smukt, hvis de forslåede tiltag kunne spille sammen med masteplanen.

Kultur og Fritid Brønshøj-Husum er den juridiske enhed, der søger puljen, men samarbejder tæt med Aktørgruppen og Lokaludvalget.

Vi imødeser jeres tilbagemelding med spænding!

Med venlig hilsen

Søren Krøigaard (Aktørgruppen og Lokaludvalget)

Rasmus Elleby (Aktørgruppen og Bydelsleder af Kultur og Fritid, Brønshøj-Husum)